
Республика Дагестан
Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа» 

368947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru 
тел. 8 988 273 74 56

Приказ

от 01.09.2023 г. №473 Д-З

Об утверждении пакета нормативных документов о 
противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273 - ФЗ «О 
противодействии коррупции», Законом Республики Дагестан от 07 апреля 2009 года N 21 «О 
противодействии коррупции в Республике Дагестан», методическими рекомендациями «По 
разработке и принятию органами исполнительной власти, органами местного 
самоуправления, организациями и учреждениями мер по предупреждению и 
противодействию коррупции», одобренные Советом при Главе Республики Дагестан по 
противодействию коррупции (протокол от 27.022015 г. № 25-08/1 с) приказываю:

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике (приложение № 1).

2. Утвердить примерный перечень антикоррупционных мероприятий МКОУ 
"Ашильтинская СОШ " на 2023-2024 учебный год.

3. Утвердить Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений

4. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в общеобразовательном 
учреждении «Ашильтинская СОШ»

5. Контроль исполнения данного

Директор школы

вляю за собой.

Магомедшапиев М. И.

mailto:ashiltasosh@mail.ru

